
 

 

SPRAWOZDANIE NR OC-01.5510.01.02.2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 27 stycznia 2017 roku 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

w 2016 roku. 

DZIAŁ I. 

WSTĘP 

Na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r., o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 1948) 

Prezydent Miasta Krakowa Zarządzeniem nr 3509/2015 z dnia 21 grudnia 2015 roku powołał nowy skład 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na lata 2016-2018. Został on uaktualniony Zarządzeniem Prezydenta Miasta 

Krakowa nr 2936/2016 z dnia 4 listopada 2016 roku. Komisja na ostatnim posiedzeniu kadencji pozytywnie 

zaopiniowała plan budżetu Miasta na rok 2017 w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

DZIAŁ II. 

SKŁAD KOMISJI 

W skład Komisji w roku 2016 wchodzili: 

Przewodniczący Prof. Jacek Majchrowski - Prezydent Miasta Krakowa 

Członkowie:  

Osoby delegowane przez Radę Miasta Krakowa: Agata Tatara – Przewodnicząca Komisji Praworządności 

Rady Miasta Krakowa; Krzysztof Durek – Radny Miasta Krakowa 

Osoby delegowane przez Komendanta Miejskiego Policji w Krakowie: Janusz Barcik – Komendant Miejski 

Policji w Krakowie; Radek Bąchór  – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Krakowie 

Osoby powołane przez Prezydenta Miasta Krakowa: Paweł Stańczyk – Sekretarz Miasta Krakowa; 

Bogdan Klimek – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta 

Krakowa; Adam Młot – Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa 

Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie od 1 stycznia 2016 r. do 3 października 2016 r. 

reprezentował st. bryg. Ryszard Gaczoł, następnie do składu Komisji powołano bryg. Andrzeja Nowaka p.o. 

Komendanta Miejskiego PSP w Krakowie (od 4 października 2016 r. do 4 grudnia 2016 r.), od 5 grudnia 

2016 r.  w pracach Komisji bierze udział  p.o. Komendanta Miejskiego PSP mł. bryg. Artur Nosek – z głosem 

doradczym 

Małgorzata Boryczko – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego – z głosem doradczym 

Adam Jędrzejczyk – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – z głosem doradczym 

Kazimierz Żak – Powiatowy Lekarz Weterynarii – z głosem doradczym. 

Ponadto w pracach Komisji uczestniczył prokurator Hubert Wontek z Prokuratury Okręgowej w Krakowie.  
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DZIAŁ III. 

DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU w 2016 r. 

Komisja została powołana w celu realizacji zadań Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie zwierzchnictwa 

nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. Podczas posiedzeń przedstawiono aktualny stan bezpieczeństwa 

i porządku publicznego w Mieście, zgodnie z harmonogramem zatwierdzonym na ostatnim posiedzeniu 

w roku 2015. 

I posiedzenie (24 lutego 2016 r.): 

1. Informacja Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego miasta Krakowa za 2015 rok została 

przygotowana przez Komendanta Miejskiego Policji oraz Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa. 

Komendant Miejski Policji przedstawił obszerną analizę, dotyczącą kierunków rozwoju Policji oraz trendów 

pracy funkcjonariuszy, która zawiera w sobie główny cel Policji jakim jest otwarcie się na potrzeby społeczne 

w obszarach wymagających specjalnego nadzoru. Współpraca ze służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo 

i porządek publiczny, z sądami i prokuraturą oraz działania podejmowane wspólne ze Strażą Miejską Miasta 

Krakowa przynoszą wymierne efekty w postaci zniżkującego wskaźnika przestępczości. Dzięki współdziałaniu 

służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny na bieżąco można analizować i dostosowywać 

pracę funkcjonariuszy do wymogów społecznych. Większość działań i interwencji jest podejmowana w Centrum 

Miasta, gdzie kumuluje się ruch turystyczny oraz zwrócił uwagę na rosnącą liczbę zgłoszeń interwencyjnych na 

tym terenie. 

Z raportu Komendanta Miejskiego Policji wynika, że w roku 2015 zmniejszyła się ilość przestępstw oraz 

wykroczeń oraz wzrósł wskaźnik ich wykrywalności. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w Mieście 

oceniono jako dobry i stabilny. 

2. Ocena roli służb miejskich w czasie nawałnic, burz i wydarzeń o charakterze nagłym została przygotowana 

przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej, Komendanta Miejskiego Policji oraz Komendanta 

Straży Miejskiej Miasta Krakowa. 

Przedstawiono szczegółowe informacje na temat sił i środków, którymi dysponuje Miasto w zakresie 

zarządzania kryzysowego podczas katastrof, klęsk żywiołowych i wydarzeń o charakterze nagłym – stan 

wyszkolenia i dosprzętowienia Państwowej Straży Pożarnej oceniono jako bardzo dobry. W ostatnim czasie 

w Krakowie nie odnotowano sytuacji zagrożenia, jednakże ilość zgłoszeń i wyjazdów do mniejszych akcji 

ratowniczych wzrosła. 

3. Bezpieczeństwo ujęć wodnych dla aglomeracji krakowskiej zreferował Dyrektor Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie. Przedstawiono pełną infrastrukturę (sieć 

wodociągową, aparaturę, stacje analityczne, laboratoria wraz z systemem kontroli jakości wody, nowoczesne 

technologie uzdatniania wody) oraz działania, w zakresie zapewnienia nieprzerwanej dostawy wody na czas 

trwania Światowych Dni Młodzieży. Poruszono także kwestię czystości źródeł wody pitnej ze względu na fakt, 

iż znajdują się one poza gminą i często bywają wykorzystywane od celów rekreacyjnych i turystycznych. 

Obecnie istnieje strefa dopuszczenia ruchu turystycznego w bezpośrednim sąsiedztwie zbiorników stanowiących 

rezerwuar wody pitnej – zwykle są to ścieżki rowerowe lub edukacyjne. Nie zakwestionowano stanu jakości 

wody. 

4. Diagnozę problemów w zakresie profilaktyki i terapii uzależnień od alkoholu oraz innych substancji 

psychoaktywnych przedstawił Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie. Głównym 

problemem jest natężenie spożywania alkoholu w szkołach ponadpodstawowych oraz tendencja do powrotu do 

mocnych trunków. W kontekście nadużywania alkoholu i narkotyków lub substancji odurzających zawsze 

pojawia się przemoc i cyberprzemoc, które są tendencjami nasilającymi się. Aby podjąć skuteczne działania 

profilaktyczne corocznie dokonywana jest diagnoza problemu, na postawie której aktualizuje się programy 

edukacyjne wskazujące młodzieży preferowane zachowania.   
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II posiedzenie (20 czerwca 2016 r.): 

1. Informację na temat działań służb w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego wypoczynku 

w okresie wakacji przygotowali Komendant Miejski Policji, Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa, 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego. Komenda Miejska Policji oraz Straż Miejska Miasta Krakowa prowadzą akcje profilaktyczne 

w zakresie  kształtowania bezpiecznych zachowań, są to „Bezpieczne wakacje”, „Lato w mieście”, „Bezpiecznie 

nad wodą” oraz warsztaty z zakresu ochrony przed cyberprzemocą. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego podjął coroczną akcję „Bezpieczne wakacje w Parku Wodnym” skierowaną do dzieci i młodzieży 

do 16 roku życia. To dla tej grupy wiekowej zarezerwowano na cały okres wakacji 11 484 bilety preferencyjnego 

wstępu na basen. Przed rozpoczęciem sezonu wakacyjnego na mocy Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie wypoczynku dzieci i młodzieży Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny zlecił przeprowadzenie kontroli w lokalach gastronomicznych i miejscach zakwaterowania osób 

planujących wypoczynek w Krakowie. Skontrolowano 14 placówek oraz 2 stołówki, w których nie stwierdzono 

nieprawidłowości sanitarno-higienicznych. 

2. Ocena stanu bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych z uwzględnieniem tzw. „dzikich 

kąpielisk” oraz miejsc szczególnie niebezpiecznych (np. kamieniołom Liban). Materiał został przygotowany przez 

Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz 

Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Omówiono m.in. przygotowania do 

Światowych Dni Młodzieży w kontekście współpracy z Biurem Ochrony Rządu wszystkich służb 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny oraz kwestię  ostatecznego ustalenia podmiotów 

zarządzających akwenami znajdującymi się w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Kraków. Służby 

odpowiedzialne za bezpieczeństwo i porządek publiczny zaraportowały, że są przygotowane do sezonu letniego, 

a oznakowanie obszarów wodnych zostało uzupełnione zgodnie  zapisami z rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych z dnia 6 marca 2012 roku, w sprawie sposobu oznakowania i zabezpieczania obszarów wodnych 

oraz wzorów znaków zakazu, nakazu oraz znaków informacyjnych i flag. W związku ze zbliżającymi się 

obchodami Światowych Dni Młodzieży zgłoszono gotowość do realizacji zadań zgodnie z kompetencjami, ale 

z uwzględnieniem poszerzonych zakresów pracy - zwiększono liczbę patroli pieszych policjantów i strażników 

miejskich, dodatkowych patroli wodnych WOPR na Wiśle oraz wspólnych patroli wodnych policjantów 

z Komisariatu Wodnego Komendy Wojewódzkiej Policji oraz strażników miejskich. Zmieniona została również 

organizacja pracy Prokuratury, co gwarantować ma szybką reakcję w razie ewentualnych zdarzeń. 

3. Informację o stanie bezpieczeństwa pożarowego i powodziowego miasta Krakowa w roku 2015 

przedstawili Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego. Zgodnie z przekazanymi materiałami podjęto szereg działań zabezpieczających 

Miasto m.in. podwyższenie obwałowań Wisły, przebudowa wałów powodziowych itp. Omówiono także 

prowadzenie akcji ratowniczych w kontekście doposażenia w nowoczesne urządzenia Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej oraz skrócenia czasu reagowania na zgłoszenia. Stan bezpieczeństwa 

powodziowego w mieście określono jako dobry. 

4. Wzmacnianie czynników chroniących mieszkańców Krakowa przed uzależnieniami w latach 2014-2015 

oraz zwalczanie handlu narkotykami. Informacja została zreferowana przez Dyrektora Miejskiego Centrum 

Profilaktyki Uzależnień w Krakowie oraz Komendanta Miejskiego Policji. W Miejskim Centrum Profilaktyki 

Uzależnień realizowane są cykliczne działania związane z profilaktyką, poradnictwem i farmakoterapią. Podjęto 

dodatkowe czynności związane z organizacją Światowych Dni Młodzieży (zwiększenie liczby miejsc dla 

pacjentów, zakontraktowanie karetki pogotowia, a także wydzielenie specjalnego parkingu dla samochodów 

członków Zespołu Zarządzania Kryzysowego i strażaków JRG 7). Od roku szkolnego 2016/2017 Miejskie 

Centrum Profilaktyki Uzależnień rozwija program walki z narkomanią w liceach. Komendant Miejski Policji 

uzupełnił te informacje o posiadane dane związane z rozpoznaniem rynku handlu narkotykami i zatrzymaniami, 

które są dokonywane także w grupach pseudokibiców. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny potwierdził, 

że w Krakowie zdarzają się pojedyncze zatrucia środkami odurzającymi. Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny prowadzi akcję profilaktyczną w środowisku studenckim organizując warsztaty z narkogoglami oraz 

kontrole w lokalach w których podejrzewa się handel dopalaczami. Działania te będą w dalszym ciągu 

kontynuowane.  
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III posiedzenie (12 grudnia 2016 r.): 

1. Infrastruktura transportowa w Krakowie – ruch drogowy i strefy parkingowe. Materiał został 

przygotowany przez Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa. Wpływ na sytuację w ruchu drogowym na 

terenie Miasta ma strefa ograniczonego ruchu, strefa płatnego parkowania i powstające przy niej „strefy 

graniczne”, gdzie kierowcy przybywający z osiedli podmiejskich pozostawiają auta i dalej podróżują 

komunikacją miejską. Większość osiedli nie ma odpowiednio zabezpieczonej infrastruktury parkingowej i w 

związku z rosnącym natężeniem ruchu oraz ilością samochodów parkowanie odbywa się w sposób chaotyczny 

i najczęściej niezgodny z prawem, co wpływa na ilość zgłaszanych przez mieszkańców interwencji. Komisja 

zleciła Komendantowi Straży Miejskiej Miasta Krakowa przygotowanie na  I posiedzenie Komisji w roku 

2017 informacji dotyczącej zatrzymań ruchu w komunikacji miejskiej, wynikających z niewłaściwego 

parkowania pojazdów (problem dotyczy w szczególności ul. Długiej) z uwzględnieniem uczestnictwa pojazdów 

z rejestracjami krakowskimi oraz spoza Krakowa. Temat będzie szerzej omówiony z początkiem 2017 r. 

z uwzględnieniem problematyki zgłoszonej przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej 

dotyczącej zastawiania dróg przeciwpożarowych, co może uniemożliwiać podejmowanie skutecznych akcji 

ratowniczo-gaśniczych. W celu wypracowania stosownych wniosków Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego zorganizuje spotkanie przy udziale przedstawicieli Zarządu Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu, Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji, Biura Planowania Przestrzennego, Wydziału 

Architektury i Urbanistyki UMK, Wydziału Gospodarki Komunalnej UMK, Komendy Miejskiej Policji, 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej.  

2. Opiniowanie projektu budżetu Krakowa na 2017 r. w zakresie bezpieczeństwa. W oparciu o art. 38a 

ust. 2 pkt. 5 ustawy o samorządzie powiatowym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku na III posiedzeniu przy 

jednym głosie wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2017 w dziale 

Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa. 

3. Ustalenie harmonogramu pracy Komisji na 2017 rok. Komisja zapoznała się z projektem harmonogramu 

i następnie przyjęła go. 

  

 Prezydent Miasta Krakowa 

 

 

Jacek Majchrowski 
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